公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

   1、公司合计持股5%以上股东江西和信融智资产管理有限公司的一致行动人国投泰康信托有限公司－

国投泰康信托瑞福3号证券投资单一资金信托于2018年3月2日通过大宗交易减持公司股份共计16,347,086

股，占公司当时总股本的1.789%。具体详见刊登于《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关

于持股5%以上股东及其一致行动人减持公司股份的公告》。

2、公司以自筹资金人民币2.625亿元收购凯瑞联盟的35%股权。具体内容详见公司已披露的《第四届

董事会第十六次会议决议公告》、《关于收购股权暨变更部分募集资金用途的公告》和《第四届董事会第

十七次会议决议公告》。

3、公司于2018年6月21日召开的第四届董事会第十八次会议及2018年7月9日召开的公司2018年第一次

威创集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

临时股东大会审议通过《关于回购公司股份预案的议案》。公司以自有资金不超过人民币10,000万元（含

10,000万元）且不低于人民币 5,000万元（含 5,000 万元）用于以集中竞价交易方式回购公司股份，回

购价格为不超过人民币11.95元/股（含）。回购股份期限为自股东大会审议通过方案起不超过12个月。具

体内容详见于2018年8月1日公司在巨潮资讯网和《证券时报》披露的《回购股份报告书》。截至本报告披

露日，公司尚未实施股份回购。

4、截止本报告披露日，控股股东VTRON INVESTMENT LIMITED共质押本公司股票17,157万股，占公司

总股本的18.85%。具体详见刊登于《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于控股股东部

分股份解除质押的公告》。

5、2018年2月7日，公司部分实际控制人及董事基于对公司持续稳健发展的信心及公司价值的认可，

计划自2018年2月7日起的6个月内择机增持公司股份，增持金额合计不超过人民币1.5亿元。2018年8月7日，

增持计划已实施完成，合计增持股数8,859,109股，占公司总股本0.97%，合计增持金额为8,402万元。具

体详见刊登于《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于公司部分实际控制人及董事增持

计划完成的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

威创集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,177,968 8.56%   -3,182,905 -3,182,905 74,995,063 8.24%

1、国有法人持股 6,764,705 0.74%   0 0 6,764,705 0.74%

2、其他内资持股 70,405,018 7.71%   -2,750,800 -2,750,800 67,654,218 7.43%

境内法人持股 60,735,295 6.65%   0 0 60,735,295 6.67%

   境内自然人持股 9,669,723 1.06%   -2,750,800 -2,750,800 6,918,923 0.76%

3、外资持股 1,008,245 0.11%   -432,105 -432,105 576,140 0.06%

   境外自然人持股 1,008,245 0.11%   -432,105 -432,105 576,140 0.06%

二、无限售条件股份 835,416,087 91.44%   -54,525 -54,525 835,361,562 91.76%

人民币普通股 835,416,087 91.44%   -54,525 -54,525 835,361,562 91.76%

三、股份总数 913,594,055 100.00%   -3,237,430 -3,237,430 910,356,625 100.00%

股份变动的原因

1、报告期内，因公司2017年度未达成《公司首期限制性股票激励计划（草案修订稿）》规定的第二

期可解锁的业绩条件，以及公司9名限制性股票激励对象已离职，不再符合激励对象的条件，公司回购注

销其持有的已获授但尚未解锁的限制性股票合计3,237,430股。

2、报告期内，公司高管持有的有限售条件股份增加54,525股。

股份变动的批准情况

2018年5月8日公司召开2017年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》及《关

于减少公司注册资本暨修订<公司章程>相应条款的议案》，公司决定回购注销部分限制性股票合计

3,237,430股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

威创集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

限制性股票股权

激励对象
7,379,404 3,237,430 0 4,141,974